
 

COMUNE DI VALSTRONA 
PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 

Via Roma, 54 – 28897 Valstrona 

Tel.: 0323/87117 – Fax: 0323/87265  

e-mail: municipio@comune.valstrona.vb.it - e-mail PEC: comune.valstrona@legalmail.it 

www.comune.valstrona.vb.it 

 

ORDINANZA NR. 33/2020        Prot. 3779 

 

IL VICE SINDACO 
preso atto della comunicazione proveniente dall’A.S.L. V.C.O. Prot. 70645/20/SIAN di cui al Prot. 

comunale Nr. 3778 del 25/11/2020, relativa alla non conformità per i parametri Batteri Coliformi a 

37° ed Escherichia coli rilevati con campioni del 23/11/2020 nel punto di prelievo in località 

Sambughetto;  

disposto che, quanto prima, sarà prelevato presso un punto rete del civico acquedotto un campione 

di ricontrollo a cui dovrà seguire trasmissione dei risultati analitici;  

considerato che l’utilizzo dell’acqua erogata ad uso potabile può avvenire solo previa bollitura; 

viste in proposito le Leggi Sanitarie regolanti la materia; 

visto l’art. 5 del Decreto del Ministero della Sanità del 26 marzo 1991; 

visto l’art. 50 comma 5 del T.U. 267/2000; 

Visto altresì l’art. 41, comma 4, del vigente Statuto comunale, il quale stabilisce che: “Il Vice-Sindaco 

sostituisce il Sindaco in caso di assenza o di impedimento temporaneo, nonché in caso di sospensione 

dell’esercizio della funzione. Nel caso in cui anche il Vice-Sindaco sia assente, impedito o sospeso dalla 

funzione, provvede alla sostituzione l’Assessore più anziano d’età. In mancanza anche di un Assessore, 

il Segretario comunale riferisce senza ritardo al Prefetto, affinchè siano adottati i necessari 

provvedimenti per assicurare il funzionamento dell’Amministrazione”; 

ORDINA 
con applicazione immediata della presente ordinanza, che 

L’ACQUA EROGATA DALL’ACQUEDOTTO DELLA FRAZIONE SAMBUGHETTO  

NON PUÒ ESSERE DESTINATA AD USO POTABILE SE NON PREVIA BOLLITURA. 
 

DEMANDA 

- Alle forze dell’ordine tutte il controllo sul rispetto della presente ordinanza; 

- All’ufficio Affari Generali e Protocollo l’invio di copia della presente ordinanza al competente 

Dipartimento dell’ASL VCO di Omegna ed alla società Acque Novara VCO SPA, per gli adempimenti 

di competenza; 

- la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi; 

- l’affissione presso le bacheche comunali in frazione Sambughetto per opportuna conoscenza alla 

popolazione.  

AVVERTE 

che, avverso al presente provvedimento, ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 nr. 267, è ammesso il ricorso 

al TAR del Piemonte entro il termine di sessanta giorni dalla data di notificazione oppure il ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dalla data di notificazione. 

 

Dalla Residenza Comunale, 25/11/2020          IL VICE SINDACO 

                  Rainoldi Ivan 

         (F.to in originale agli atti)  

mailto:municipio@comune.valstrona.vb.it
mailto:comune.valstrona@legalmail.it

